ВЕСТИ
Арамильские

№ 20 (1426) 27.04.2022
7Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 25.04.2022 № 188

Об ограничении движения транспорта на период проведения праздничных мероприятий, по-
священных празднованию 1 Мая - Дня Весны и Труда

Руководствуясь Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожно-
го движения», постановлением Администрации Арамильского городского округа от 14.04.2022 №170
«О проведении празднования 1 Мая – Дня Весны и Труда на территории Арамильского городского
округа», постановлением Администрации Арамильского городского округа от 20.04.2022 № 182 «Об ут-
верждение порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных
средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Арамильского городского
округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ограничить движение транспортных средств в связи с проведением праздничных мероприятий, по-

священных празднованию 1 Мая – Дня Весны и Труда, по улице Ленина от пересечения с улицей 1 Мая
до памятника «Шинели», расположенного по адресу: улица Ленина, 40, город Арамиль.

2. Установить, что ограничение движения вводится на период подготовки и проведения Праздничных
мероприятий – 01.05.2022 с 12 ч-00 мин до 13 ч-00 мин.

3. Рекомендовать отделу Государственной инспекции по безопасности дорожного движения Межму-
ниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сысертский» ограничить
движение транспортных средств согласно схеме (прилагается).

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы Адми-
нистрации Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллина.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 19.04.2022 № 161

Об ограничении реализации спиртных, слабоалкогольных напитков, в
том числе пива, во время проведения праздника «1 Мая – День Весны и Тру-
да» и  «77-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945

годов» в Арамильском городском округе

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О го-
сударственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкоголь-
ной и спиртосодержащей продукции», Законом Свердловской области от 29.10.2013
№ 103–ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи
алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории Свердлов-
ской области», во исполнение постановления Правительства Свердловской обла-
сти от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и
безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий
с массовым пребыванием людей», на основании постановлений Администрации
Арамильского городского округа от 14.04.2022 №170 «О проведении празднова-
ния 1 Мая – Дня Весны и Труда на территории Арамильского городского округа»,
от 14.04.2022 №171 «О праздновании 77-ой годовщины Победы в Великой Отече-
ственной войне 1941-1945 годов в Арамильском городском округе», в целях защиты
нравственности и здоровья жителей Арамильского городского округа, руководству-
ясь статьей 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предприятиям торговли и общественного питания всех форм собственно-
сти, расположенным на территории Арамильского городского округа, ограни-
чить реализацию спиртных, слабоалкогольных напитков, в том числе пива на
период проведения праздника Весны и Труда и Дня Победы в 2022 году:

1.1. 1 мая 2022 года:
- по улице Ленина с 11:00 до 16:00;
- по улице Рабочая, 45 с 12:00 до 16:00.
1.2. 9 мая 2022 года:
- в г. Арамиль по улицам 1 Мая, Школьная, Текстильщиков, Новая, Ленина,

Карла Маркса, Пролетарская, от дома № 2а до дома № 36 с 9:00 до 23:00;
- в г. Арамиль по улице Рабочая с 15:00 до 22:00;
- в п. Арамиль по улице Заводской с 09:00 до 12:30;
- в п. Светлый с 11:00 до 16:00.
2. Запретить пронос напитков в стеклянной таре в места проведения мероприятий.
3. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Министерства вну-

тренних дел Российской Федерации «Сысертский» (Д.И. Прутьян) совместно
с председателем Комитета по экономике и стратегическому развитию Админи-
страции Арамильского городского округа (Н.М. Шунайлова) проводить контроль
соблюдения предприятиями торговли исполнения настоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и
разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации Арамильского городского округа В.В. Самарину.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 26.04.2022 № 173

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского
округа от 19.04.2022 № 161 «Об ограничении реализации спиртных, слабо-

алкогольных напитков, в том числе пива, во время проведения праздника «1
Мая – День Весны и Труда» и «77-ой годовщины Победы в Великой Отече-

ственной войне 1941-1945 годов» в Арамильском городском округе»

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О госу-
дарственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции», Областным законом от 10 марта 1999 года № 4 ОЗ «О
правовых актах в Свердловской области», Законом Свердловской области от 29.10.2013
№ 103–ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алко-
гольной продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской обла-
сти», во исполнение постановления Правительства Свердловской области от 30.05.2003
№ 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при про-
ведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием
людей», руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 1 постановления Главы Арамильского городского округа от 19.04.2022 № 161 «Об
ограничении реализации спиртных, слабоалкогольных напитков, в том числе пива, во время про-
ведения праздника «1 Мая – День Весны и Труда» и «77-ой годовщины Победы в Великой Отече-
ственной войне 1941-1945 годов в Арамильском городском округе» изложить в новой редакции:

«1. Предприятиям торговли и общественного питания всех форм собствен-
ности, расположенным на территории Арамильского городского округа, огра-
ничить реализацию спиртных, слабоалкогольных напитков, в том числе пива на
период проведения праздника Весны и Труда и Дня Победы в 2022 году:

1.1. 1 мая 2022 года:
- по улице Ленина с 11:00 до 16:00;
- по улице Рабочая, 45 с 12:00 до 16:00.
1.2. 9 мая 2022 года:
- в г. Арамиль по улице 1 Мая с 10:00 до 17:00;
- в г. Арамиль по улице Рабочая с 17:00 до 22:00;
- в п. Арамиль по улице Заводской с 09:00 до 12:30;
- в п. Светлый с 11:00 до 16:00.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и

разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.
Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко